
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 13. září 2021
Č. 174, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
1

2

Velká anketa Metra.
Zrušit střídání času?
Facebook deníku Metro. Zapojte se do diskuse, zda přechod na zimní čas je nebo není jen přežitek, který
zatěžuje lidské zdraví. Vláda. Dnes má rozhodnout, jaké další termíny na střídání času připadnou STRANA 5

NEJEN PRSKAVEC. ČEŠI
VLÁDNOU DIVOKÉ VODĚ
TEREZA FIŠEROVÁ A VÍT PŘINDIŠ OVLÁDLI SVĚTOVÝ POHÁR STRANA 15

Svátek slaví: Lubor

NÁBOROVÝDEN

14. 9.
RUDNÁ U PRAHY

Klapka! Na filmovém festivalu ve Zlíně se dražily netradiční obrazy
Podzimní část 61. ročníku mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež ve Zlíně je v plném proudu. Potrvá až do středy, jarní část festivalu byla
on-line. Festival nabízí nejen na 300 filmů z 50 zemí, ale i bohatý doprovodný program. Včera se například uskutečnila dražba umělecky ztvárněných
klapek. ČTK

inzerce

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. září 2021 02

Programy celoživotního vzdělávání:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Bakalářské studijní programy:

Den otevřených dveří 22. září

inzerce

„Tonda Blaník“ slaví 50
Herec Marek Daniel dnes slaví padesátiny. Nejvíce se
proslavil jako lobbista Antonín Blaník v satirickém seriá-
lu Kancelář Blaník (na snímku uprostřed). V roce 2009 byl
za film Protektor nominován na Českého lva za mužský
herecký výkon v hlavní roli a v roce 2017 za film Bába
z ledu ve vedlejší roli. Daniel účinkuje v reklamě a věno-
val se i autorskému herectví, například v pořadech Na
stojáka. Letos se představil v novém seriálu režiséra Mar-
ka Najbrta Třídní schůzka. Pražský rodák hrál také ve fil-
mech Kolja, Paralelní světy, Divoké včely, Nuda v Brně
nebo Štěstí. ČTK

Zemanův expertní
tým se vyslovil
pro větší ochranu
českých hranic.

„Expertní tým prezidenta re-
publiky se na svém zasedání
zabýval důsledky neúspěšné
mise NATO v Afghánistánu.
Identifikoval pro Českou re-
publiku dvě bezpečnostní ri-
zika, a to migrační a teroris-
tické,“ uvedl prezidentův
mluvčí Jiří Ovčáček.
Posílení ochrany českých

hranic by mělo probíhat ve
spolupráci s dalšími zeměmi
Evropské unie. Ovčáček to na
Twitteru uvedl po jednání ex-
pertního týmu, kterého se zú-
častnili takéministři zahrani-

čí Jakub Kulhánek a obrany
Lubomír Metnar.
Zeman v poslední době

opakovaně kritizoval stažení
aliance z Afghánistánu. Do-
mnívá se, že Tálibán v Afghá-
nistánu vytvoří teroristické
centrum a obnoví se teroris-
tické útoky po celém světě.
Prezident Zeman také uvedl,
že české obranné výdaje byly
dosudmotivovány spíše poža-
davky Severoatlantické alian-
ce. „A tyto požadavky jsou
zase motivovány přáním za-
hraničních zbrojařských fi-
rem, tak si myslím, že naše
zbrojní výdaje by se nyní,
když investovat do NATO je
tak trochu vyhazováním pe-
něz, měly soustředit na ná-
rodní obranu, na národní
akvizice,“ řekl prezident Mi-
loš Zeman v srpnu. ČTK

„Musíme
posílit naše
hranice“

Krátce

Covid dál sílí
V sobotu přibylo 253 pří-
padů nemoci covid-19,
což je nejvíce za víkendo-
vý den od konce května,
píše ministerstvo zdra-
votnictví. Množství hos-
pitalizovaných vzrostlo
ve srovnání s předešlou
sobotou o dvě třetiny na
103. Počet pacientů ve
vážném stavu se oproti
minulému týdnu zdvoj-
násobil na 16. ČTK

Pravěk za
milion korun
Unikátní sbírku vzác-
ných zkamenělin sta-
rých desítky až stovky
milionů let získalo loun-
ské oblastní muzeum.
Rozsáhlou muzejní expo-
zici nazvanou Zkameně-
lý les, která čítá více než
300 exponátů, zakoupilo
za 950 tisíc korun od sou-
kromého sběratele. K vi-
dění jsou zkamenělé
stromy, plody pradáv-
ných dřevin i otisky listů
a kapradin. iDNES.cz

MAFRA



DOMOV pondělí 13. září 2021 03

Za necelý měsíc
v Praze začne
Designblok.
Představí se 200
českých a zahranič-
ních designérů,
chystá se bohatý
mezinárodní
program po celé
Praze.

Hlavními výstavními místy,
kde se prestižní česká akce vě-
nující se designu uskuteční,
bude Gabriel Loci v Holečko-
vě ulici na Smíchově a Umě-
leckoprůmyslové museum
na StarémMěstě. Festival pro-
běhne od 6. do 10. října
a jeho letošním tématem
bude ŠTĚSTÍ.
Kromě prostoru bývalého

beuronského konventu Gab-
riel Loci, kde se návštěvníci
mohou těšit na hlavní výsta-
vu Designérii a celkem 152 in-
stalací designérů a školních
ateliérů v Openstudiu a výrob-
ců a značek v Superstudiu, se
letošní program rozroste
o další výstavní budovu –
o Uměleckoprůmyslové mu-
seum v Praze, kde bude ve
dvou patrech připraven
výstavní koncept RENESAN-
CE 21, představující hned ně-
kolik kurátorských projektů.
Prvním je Masters – „obrazár-
na“ předních českých výrob-
ců, kteří kromě kvalitního
designu dosahují mistrovství
i v řemesle, které charakteri-
zuje jejich výrobu. Své ikonic-
ké produkty zde mezi jinými
představí FESTKA s kolem
Scalatore v dekoru Mumie
nebo BOMMA s oblíbenými
světly Phenomena. Stěžejní
produkty předvede dále Bro-
kis, Preciosa, Rückl, TON
a další. Sousedící expozice
nese název Rodinné stříbro
a ve spolupráci s časopisem
Forbes se zde představí fir-
my, které se starají o rodinný
poklad a know-how.

Celé další patro bude patřit
výběru designérů, kteří mistr-
ně ovládají řemeslo a ruční vý-
robu svých designů. Vybráno
bylo 25 tvůrců, mezi nimi na-
příklad sklář František Jung-
virt, designér Jan Plecháč, tex-
tilní a produktoví designéři
IHOR, Bro pracující s výšivka-
mi, šperkaři Janja Prokić
a Zdeněk Vacek nebo módní
designérka Denisa Nová.

„Po nelehkém roce v pande-
mii jsme chtěli ukázat, že je

čas na renesanci. Obrodu
zdánlivě obyčejného řemesl-
ného umu, který spojuje celý
konceptuální výstavní
dům Renesance 21, pro který
nám Uměleckoprůmyslové
museum uvolnilo dvě patra.
Návštěvníci zde naleznou
47 výstav špičkových českých
designérů a výrobců, které
pojí vynikající design, řemesl-
ný um, ale také inovace a vy-
užívání nejmodernějších
technologií ve spojení s lás-
kou k tradici,“ popisuje kon-
cept Jana Zielinski, ředitelka
Designbloku. Nebude chybět
výstavní konceptuální pro-
stor Art House pod názvem
Překrásná kra. V designu scé-
nografa Marka Cpina a pod

kurátorským výběrem Jany
Zielinski a Jiřího Macka se
v kostele Zvěstování Panny
Marie u Gabriel Loci předsta-
ví více než desítka součas-
ných českých designérů skla.
Ústředním a největším expo-
nátem bude lustr Memento
Mori od Maxima Velčovské-
ho pro LASVIT, který bude vy-
tažen na původní kostelní
kladku, kterou LASVIT nalezl
v útrobách kostela. Na kře sa-
motné budou plout díla Luká-
še Nováka, Dechem, Ronyho
Plesla, Mariety Tedenacové
a mnoha dalších autorů.
Na instalace v rámci

Designbloku mohou ná-
vštěvníci narazit po celé
Praze. MET

Vysvěcený kostel na pražském Smíchově DESIGNBLOK

Instalace Vitra x Křehký TOMÁŠ HERCOG

Sklo od Františka Jungvirta ANNA PLESLOVÁ

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

39,90
69,90
-42%

24,90
29,90
-16%

NABÍDKA
PLATÍ OD 13. 9.
DO 14. 9. 2021

* Paprika červená
dovoz Nizozemsko
I. jakost
1 kg

EMCO
Ovesné
krekry
různé druhy
100 g

CHLAZENÉ
POTRAVINY

PEPSI COLA/
MIRINDA
Limonáda
Max. 5 balení
na osobu/den
4x2 l PET láhev
(=1 l 8,12)

SUPER CENA

64,90
pouze

SUPER CENA

18,90
pouze

4x2 l
v balení

WEIHENSTEPHAN
Smetanový jogurt
tuk 10%
různé druhy
150 g
(=100 g 12,60)

Blíží se prestižní
akce plná designu



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. září 2021 04

Firma nekalými
praktikami prodá-
vala energii. Teď
je v problémech.

Městský soud v Praze zahájil
insolvenční řízení s firmou
Centrální výběrová řízení
(CVŘ), vyplývá z informací
zveřejněných v insolvenčním
rejstříku. Společnost podni-
katele Vlastimila Zimáka v in-
solvenčním návrhu uvádí, že
eviduje 82 věřitelů s pohle-
dávkami za téměř 117 milio-
nů korun. Soud vyzývá další
věřitele k přihlášení jejich po-
hledávek.
O alternativním dodavate-

li Centrální výběrová řízení
se navíc psalo v souvislosti
s nekalými praktikami při
podomním prodeji energií.
Podle dřívějšího vyjádření Zi-
máka je za stížnostmi konku-
renční boj. Česká obchodní

inspekce (ČOI) toto demento-
vala.

Inspekce navíc v minulosti
uložila CVŘ pravomocnou po-
kutu 900 tisíc koun. „Dopusti-
la například nekalé obchodní
praktiky tím, že spotřebitele
(v tomto případě redaktora
MFDNES) uvedla v omyl tvrze-
ní, že se jedná o státní firmu.
Měli jsme celý proces nabíd-
ky zdokumentovaný nahráv-
kou od redaktora MF DNES,
který byl autorem podnětu
na uvedenou firmu, a ten ná-
sledně vydal o svém „zážitku“
se zástupkyní firmy Centrální
výběrová řízení i článek,“ uve-
dl tiskový mluvčí ČOI Jiří
Fröhlich. CVŘ se s ČOI násled-
ně soudila a soud prohrála. Po-
dala kasaci k Nejvyššímu
správnímu soudu, ten o věci
ještě nerozhodoval.
„V podobném duchu

(nátlak, vydávání se za státní
firmu) se nesou i další podně-
ty, které k nám chodí z růz-
ných koutů republiky,“ dopl-

nil Fröhlich. Dodal, že letos
eviduje na tuto firmu dalších
asi 20 stížností. iDNES.

Nehledáme princezny!
Bývalá modelka a šéfka Miss Czech Republic Taťána
Makarenko (31) odstartovala celorepublikové castingy
pro nový ročník soutěže. Jaká má podle ní být královna
krásy? „Rozhodně prý ne princezna. Důležité je sebevědo-
mí, osobnost i chuť stát se dlouhodobě součástí showbyz-
nysu,“ říká v rozhovoru pro server iDNES.cz Makarenko.
Právě v těchto dnech se v Česku rozjíždějí castingy. Ty
skončí koncem října, bude následovat listopadové semifi-
nále. „Tam vznikne nová finálová desítka, se kterou pak
budeme půl roku pracovat,“ říká. PROFIMEDIA

Snídaňová nabídka je dostupná denně do 10:30 hod.
ve vybraných restauracíchKFC.

SNÍDANĚ SE VRACÍ!

NABÍZÍME:
• Měsíční prémie až 26%

• Náborový příspěvek 20 000 Kč
• Příspěvek na dopravu a stravování

• Příspěvek na životní / penzijní připojištění
• 5 týdnů dovolené, Multisport karta

• Možnost praxe, brigády

Více informací o pozicích naleznete na portálu www.jobs.cz

KONTAKT:
• tel.: 543 563 111

• e-mail: personalni.brno@poclain.com

HLEDÁME NOVÉ ZAMĚSTNANCE:

NC OPERÁTOR
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK

LAKÝRNÍK
SKLADNÍK

Poclain Hydraulics s.r.o., Kšírova 186, 619 00 Brno-Horní Heršpice, www.poclain-hydraulics.com

Problémy

CVŘ dlouhodobě nezveřejňu-
je své výsledovky ani výroční
zprávy. Firma se systematicky
zaměřuje především na dů-
chodce.

● Na CVŘ opakovaně upozor-
ňují i slovenská média, po-
dle kterých její prodejci za-
stupovali státní energetický
podnik SPP a využívali neka-
lých praktik, což řešil i slo-
venský Úřad pro regulaci
síťových odvětví.

● TV Markíza přinesla zprávu
o podvodu na vlastních za-
městnancích, kterým CVŘ
nezaplatila výplaty a místo
toho udělila vysoké pokuty
v řádech desítek tisíc korun.

„Energošmejdi“
dluží 117 milionů

inzerce



DOMOV pondělí 13. září 2021 05

Vláda dnes rozhod-
ne o termínech
změn času pro
následujících
pět let.Otázkou
však je, zda střídá-
ní nezrušit zcela.

Dnes se bude přetřásat naříze-
ní, které určí přesná data stří-
dání zimního a letního času
v příštích pěti letech. Termí-
ny by měly odpovídat dosa-
vadní evropské směrnici, po-
dle které v členských zemích
EU letní čas začíná poslední
neděli v březnu a končí po-
slední říjnovou neděli.
Střídání času to však už

mělo jednou dost nahnuté –
mělo v Evropské unii skončit
už v roce 2019, státy se ale ne-
shodly, jaký čas by v sedma-
dvacítce zůstal natrvalo. Dal-
ší termín zrušení časového
střídání byl pak letos. Nevypa-
dá to ale, že by se Evropská
unie na něčem shodla.
Podle nařízení tedy letní

čas opět příští rok potrvá od

27. března do 30. října, v roce
2023 od 26. března do 29. říj-
na, v roce 2024 od 31. března
do 27. října, v roce 2025 od
30. března do 26. října
a v roce 2026 od 29. března
do 25. října. Ministerstvo prá-
ce v podkladech k předpisu
píše, že jednotné stanovení
letního a zimního času v EU
na pět let je podstatné kvůli
dopravě i fungování trhu.

VELKÁ ANKETAMETRA
Je paradox, že většina unij-

ních zemí už dříve uvedla, že
letní čas nemá významnější
vliv na cokoli. Mimo zdraví.
Někteří experti totiž pouka-
zují na dopady časových posu-
nů na zdraví, jak se dočtete
v boxu výše. Jaký je váš ná-
zor? Napište nám do anke-
ty, kterou najdete na Face-
booku deníku Metro! HOP

Zrušit střídání
času? Hlasujte!

V Humpolci se v sobotu soutěžilo v hodu oboustrannou sekerou na cíl. ČTK

Někteří experti poukazují na
dopady časových posunů na lid-
ské zdraví. Výzkumu biorytmů
se věnovala například bývalá
předsedkyně Akademie věd ČR
Helena Illnerová. Mluvila
o tom, že přechod na letní čas
s „chybějící hodinou“ způsobu-
je problémy s psychickou
i fyzickou výkonností.

● Někteří lidé si stěžují na
zhoršení spánku, únavu či
nevolnost. Přenastavení vnitř-
ních hodin jim nějakou dobu
trvá. Evropská komise před
třemi lety kvůli sílící kritice stří-
dání času uspořádala takzva-

né veřejné konzultace.
Podle ministerstva práce
dorazilo 4,6 milionu
odpovědí.

● Pro zrušení změn času se
tehdy vyslovilo 84 procent
respondentů. Komise poté
předložila návrh směrnice,
podle níž se čas měl měnit
naposledy v roce 2019.

● Shoda na jednotném čase
není. Podle průzkumů v Česku
souhlasí 70 procent dotáza-
ných. Celkem 44 procent re-
spondentů si přálo trvale letní
čas a 24 procent zimní.

Házení sekerou je
oblíbený sport
Soutěž v hodu oboustran-
nou sekerou s názvem Čes-
ká sekera. Taková akce se
uskutečnila v sobotu
v Humpolci. Začíná být ob-
líbeným sportem. Hází se
oběma rukama na střed
terče vzdálený od nohou
alespoň 6,1 metru. Sekera
se při hodu otočí o jednu
otáčku a zasekne se do ter-
če. V soutěži se objevují
i mladí lidé. Například

15letá Vendula Tillová, již
k sportu přivedl její děde-
ček František Vitásek, kte-
rý s pilou v lesích pracuje
40 let. Účastní se show –
rychlostního vyřezávání.
„Mám čtyři české rekordy:
půllitr motorovou pilou,
ze kterého se dá hned pít
pivo, pět minut 16 vteřin.
Bota s tkaničkami za osm
minut. Lahváče otevírám
motorovou pilou, to jsem
udělal neoficiální světový
rekord, 42 lahváčů za mi-
nutu dvanáct v Pelhřimo-
vě,“ řekl Vitásek.

Speciální papír
pro bankovky
bude z Německa
Německá společnost Pa-
pierfabrik Louisenthal by
měla pro Státní tiskárnu
cenin opět vyrábět speciál-
ní papír na výrobu čes-
kých bankovek. Nová
smlouva by měla být uza-
vřena na čtyři roky nebo
do vyčerpání maximální-
ho finančního limitu de-
set milionů eur (zhruba
254 milionů korun). ČTK

ÚTERÝ 14. 9. 2021, 10:00–17:00

HAVLÍČKOVO NÁM. 1399

NÁBOROVÝDEN
PRODEJNA

RUDNÁ U PRAHY

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

UKÁŽEME VÁM, JAK VYPADÁ

PRÁCE V LIDLU A PROVEDEME

VÁS NAŠÍ PRODEJNOU.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Chtějí Češi už jen letní čas?

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. září 2021 06

Předseda Poslanecké sněmov-
ny a místopředseda hnutí
ANO Radek Vondráček nevy-
loučil žádnou povolební ko-
alici. Chce jednat s každým
subjektem, který se dostane
do parlamentu. Řekl to v pořa-

du Partie Terezie Tománkové
televize CNN Prima News.
U KSČM ale vidí problém, že
v ní stále jsou „kovaní stalinis-
té“. „K minulosti se ještě ne-
postavili tak, jak bych si před-
stavoval,“ poznamenal. První

místopředseda a šéf poslanců
STAN Jan Farský vyloučil to,
že by Piráti a Starostové šli do
vlády s hnutím ANO. „Máme
v koalici jasně napsáno, že do
koalice s KSČM, SPD nebo
s ANO nepůjdeme,“ řekl Far-

ský. Také místopředseda ODS
Martin Kupka v pořadu uvedl,
že koalice Spolu dala jasně na
stůl, co jí na současném vlád-
nutí ANO vadí. Česko podle
něj mimo jiné ztrácí v Evropě
prestiž, kvůli údajnému stře-

tu zájmů premiéra Andreje
Babiše jsou ohroženy peníze
z evropských dotací. „Je odpo-
vědné si říci, že si to nedove-
deme představit a že takhle
vládnout nechceme,“ řekl
Kupka. ČTK

Do Tuniska
Dovolené v Tunisku jsou
v současné chvíli velmi
levné, potvrzují to tuzem-
ské cestovní kanceláře.
Do Tuniska se létá díky
obnoveným spojům
z pražského letiště Václa-
va Havla. Komplikací
ovšem je požadavek PCR
testů na koronavirus před
vstupem do země i pro oč-
kované. Tunisko je podle
cestovních kanceláří

u Čechů velmi oblíbenou
destinací, zájem plní oče-
kávání.

Zájem o dražby
O starožitné a sběratelské
předměty je na Aukru stá-
le zájem. Dražby za srpen
činily 128 milionů korun.
Mezi nejzajímavějšími
kusy byla sada dukátů Kar-
la IV., motocykly České
zbrojovky či malba Zátiší
s amarilis Emila Filly. ČTK

Česká televize
vyřadila Stranu
zelených ze série
předvolebních
debat.

Zelení se rozhodli obrátit na
soud se žádostí o předběžné
opatření, protože je veřejno-
právní Česká televize (ČT) ne-
pozvala do série předvoleb-
ních debat. Sama televize zve-
řejnila, že strana má volební
potenciál sedm procent. Tedy
šanci, že by se mohla dostat
do Sněmovny, kdyby jí volili
všichni ti voliči, kteří o ní uva-
žují. Zelení se ohradili, že to
odporuje principu vyváženos-
ti, kterého se veřejnoprávní
televize ze zákona musí dr-
žet, a také základním princi-
pům demokracie.

ČT pozvala jen sedm nejsil-
nějších politických uskupení.
Zelení skončili až osmí za ko-
munisty, po započtení statis-
tické odchylky ovšem s komu-

nisty sdílí sedmémísto. „Nero-
zumím tomu, proč ČT nepo-
skytne prostor všem stranám,
které mají volební potenciál
nad pět procent, což kore-
sponduje s volební klauzulí
pro vstup do Sněmovny. Vy-
loučení několika stran včetně
Zelených z předvolebních de-
bat vnímám jako selhání ve-
řejnoprávního média a apelu-
ji na Českou televizi, aby tuto
nešťastnou situaci napravila,“
uvedla spolupředsedkyně Ze-
lených Magdalena Davis, kte-
rá také poslala otevřený dopis
apelující na ostatní stranické
lídry, aby to podpořili.
Podobně se proti postupu

České televize již ve čtvrtek
ohradilo uskupení Trikolóra
Svobodní Soukromníci. Žádá
také soud o předběžné opatře-
ní. Menších uskupení se za-
stal poslanec za Piráty Miku-
láš Ferjenčík. „Mám rád Čes-
kou televizi, nicméně rozhod-
nutí škrtnout z předvoleb-
ních debat dvě strany s poten-
ciálem nad pět procent pova-
žuji za zvláštní,“ napsal na
Facebooku Ferjenčík. iDNES.cz

Pálavské vinobraní: pouze 20 tisíc lidí
VMikulově se o víkendu konalo Pálavské vinobraní. Lidé mohli ochutnat víno, burčák
i gastronomické speciality. Letošní akce byla ovlivněna protikoronavirovými opatřeními.
Na festival se dostalo jen 20 tisíc lidí, kteří prošli testy. Například nedaleké Znojmo letoš-
ní velké vinobraní zrušilo. Na snímku je mikulovský příjezd krále Václava IV. ČTK

Největší obavu jsem měl z toho, že přijdu o bydlení
a toho důvodu jsem si chtěl vše důkladně prostudovat.
Uklidnilo mě, že společnost FINEMO.CZ má licenci na
spotřebitelské úvěry od České národní banky a je pod
jejím pravidelným dozorem. Krom toho jsem zjistil, že
Renta z nemovitosti je v zahraničí zcela běžným pro-
duktem.

Nakonec jsem se rozhodl, že Rentu z nemovitosti vy-
užiji. Stejně nemám nikoho, kdo by můj byt zdědil. Sy-
nům ho dát nechci, protože s nimi nejsem po rozvodu
v kontaktu a krom toho jsou finančně natolik zabezpe-
čení, že by je můj byt stejně nezajímal.

Díky pravidelné měsíční výplatě Renty z nemovitos-
ti nemusím nyní v obchodě přemýšlet nad tím, jestli
si mohu dovolit koupit dražší šunku a mám i dostatek
peněz na potřebné léky. Teď se cítím daleko svobodně-
ji, protože vím, že ani v případě nějakých nenadálých
výdajů se nedostanu do problémů a mohu žít důstoj-
nější život.

Po odchodu do důchodu nebylo nic tak, jak jsem si představoval. Neustále jsem se musel
omezovat, ať už ve výběru potravin, tak i léků, které jsem potřeboval kvůli nepříjemným
zdravotním problémům. Stále jsem přemýšlel, zda si to či onomohu dovolit.

S Rentou z nemovitosti od FINEMO.CZ se cítím svobodněji

ORentě z nemovitosti jsem se dozvěděl na internetu,
když jsem si vyhledával různé možnosti získání peněz.
Říkal jsem si, že když jsem celý život tvrdě pracoval
a mám vlastní byt v ne právě malé hodnotě, tak přece
nebudu na stará kolena živořit.

Domluvil jsem si schůzku s obchodní zástupkyní
společnosti FINEMO.CZ, která v České republice Rentu
z nemovitosti nabízí a dostal jsempředběžnou kalkula-
ci. Vyžádal jsem si i smlouvu a samozřejmě jsem si vzal
dostatek času za rozmyšlenou.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Číslo dne

32,4
Podle průzkumu agentury
STEM pro CNN Prima News
z přelomu srpna a září by
nyní sněmovní volby vyhrálo
hnutí ANO před Spolu a Pirá-
ty a STAN. ANO by dostalo
32,4 procenta hlasů, druhé
Spolu rovných 20 procent
a třetí Piráti se Starosty
18 procent. Nynější vládní
ČSSD by se do Sněmovny
nedostala, SPD a KSČM ano.

KrátceZelení brojí
proti ČT

Vondráček. Problém je v kovaných stalinistech

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. září 2021 07

Pobaltí již Běloru-
sové „pokryli“,
nyní se chystají
na Ukrajinu.

Bělorusko pořídí v Rusku
zbraně za více než jednu mi-
liardu dolarů, v přepočtu asi
22 miliard korun, včetně
účinného systému proti-
vzdušné obrany S-400. Agen-
tuře BelTA to včera řekl bělo-
ruský vůdce Alexandr Luka-
šenko. „Již jsme se systémy
S-300 zcela pokryli západní
směr od Běloruska, tedy Po-
baltí. Nyní se k němu ale při-
dal jižní směr. Proto jednáme
a plánujeme nákupy systémů
S-400,“ citovala BelTA vyjád-
ření Lukašenka na jednom
z cvičišť, kde se koná část spo-
lečných rusko-běloruských
manévrů Západ – 2021.
„Musíme se připravit, že již-

ní hranice s Ukrajinou je
dlouhá 1200 kilometrů,“ do-
dal Lukašenko, jenž v této

souvislosti připomněl svoje
jednání s ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem ve
čtvrtek v Moskvě. Pozname-
nal, že ve druhé části rozho-
vorů věnovali „velkou pozor-
nost“ otázkám obrany a bez-
pečnosti. Shodli se i na 28 inte-
gračních programech, jež počí-
tají s vytvořením jednotných
energetických trhů a rovněž
společného obranného prosto-
ru. Více o důsledcích tohoto
jednání se dočtete v infoboxu
vpravo. HAL a ČTK

A. Lukašenko a V. Putin AP

Lukašenko nakupuje,
Putin si mne ruce

Padli si do náruče

Běloruský vůdce Alexandr
Lukašenko, jemuž Putinova
podpora prakticky umožnila
tvrdě potlačit opozici po
sporných loňských prezident-
ských volbách, přijel ve
čtvrtek do Moskvy posílit
proces integrace obou zemí
ve svazový stát.

● V minulosti se běloruskému
autoritářskému vůdci do
rychlého spojení s Ruskou
federací příliš nechtělo,
neustávající protesty ho
však přiměly k přizpůsobení
postoje.

● Putin po aktuálním jednání
s Lukašenkem sdělil, že do
1. prosince 2023 by obě
země měly podepsat doku-
ment o jednotném trhu s ply-
nem. Vládce Kremlu také
poznamenal, že v plánu je
vytvoření společného plateb-
ního prostoru.

Františka vítala Čaputová
Papež František včera odpoledne přiletěl na návštěvu Slo-
venska, kde setrvá do středy. Na letišti jej přivítala prezi-
dentka Zuzana Čaputová. Hlavní část papežovy návštěvy
začíná dnes, kdy se v Bratislavě postupně sejde s politi-
ky, zástupci občanské společnosti či představiteli židov-
ské komunity. Na východě země má pak naplánováno
kromě jiného setkání s mládeží i Romy. Návštěva hlavy
katolické církve na Slovensku, první od roku 2003, vyvr-
cholí ve středu mší v Šaštíně poblíž hranic s Českem. ČTK

inzerce

MAFRA



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. září 2021 08

Socialistická
starostka Paříže
Anne Hidalgová
oznámila svou
kandidaturu
na prezidentku.

Namítinku v přístavnímměs-
tě Rouen na západě Francie
AnneHidalgová včera prohlá-
sila, že chce bojovat proti ne-
návisti a nabídnout šanci

všem dětem, stejně jako ji do-
stala ona. Hidalgová v proje-
vu vzpomínala i na své rodi-
če, elektrikáře v docích

a švadlenu, a na své dětství ve
Španělsku. Aktuální prů-
zkumy 62leté političce přisu-
zují sedm až devět procent
preferencí, což ji zatím neřa-
dí mezi favority. Prezident-
ské volby se ve Francii usku-
teční v dubnu příštího roku.
Hlavními kandidáty na po-

stup do druhého kola je sou-
časný prezident Emmanuel
Macron a šéfka krajní pravice
Marine Le Penová, které by
teď volilo přes 20 procent
Francouzů. Právě tito dva po-
litici se střetli ve druhém

kole i v posledních volbách
v roce 2017.Macron tehdy zís-
kal prakticky dvakrát více
hlasů než Le Penová.
Hidalgová stojí v čele Paří-

že od roku 2014 jako první
žena v historii. Získala si zde
pověst bojovnice za životní
prostředí. Během jejího půso-
bení vznikly kilometry cyk-
lostezek, z nábřeží zmizela
auta a staly se z nich pěší
zóny a naposledy semaximál-
ní rychlost pro auta po celém
městě snížila na 30 kilomet-
rů v hodině. ČTK

Anne Hidalgová AP

Budou odděleny
Ženy v Afghánistánu bu-
dou moci i nadále studo-
vat na univerzitách, pod-
mínkou budou oddělené
třídy vyhrazené pro ženy
a oblečení odpovídající is-
lámskému právu. Uvedl
to ministr vyššího vzdělá-
ní Abdul Baki Hakkání.

K protinožcům
Austrálie od Evropské
unie nakoupila milion dá-
vek vakcíny od společnos-
ti Moderna, oznámil vče-
ra australský premiér
Scott Morrison. Zakoupe-
né unijní vakcíny byly pů-
vodně určené pro Španěl-
sko, Portugalsko, Bulhar-

sko a také Českou
republiku.

Vítěz festivalu
Zlatého lva, hlavní cenu
mezinárodního filmové-
ho festivalu v Benátkách,
v sobotu získal francouz-
ský film L’Événement,
Událost. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Katka 41
3+1

7926 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

+420 377 825 782

Číslo dne

20
Šéf teroristické organizace
al-Káida Ajmán Zavahrí se ob-
jevil na novém videu zveřej-
něném u příležitosti 20. výro-
čí teroristických útoků
z 11. září. Od loňského roku
se přitom šíří spekulace, že
zemřel. Z videa podle analyti-
ků nicméně není jasné, zda
bylo pořízeno nedávno. Egyp-
ťan Zavahrí se stal šéfem
al-Káidy v červnu 2011 poté,
co americké síly zabily v květ-
nu 2011 dosavadního vůdce
skupiny Usámu bin Ládina.

Žena do čela Francie?

inzerce

Julie může mít souseda
Na okraji Mariánského náměstí v Mnichově stojí socha
Julie Kapuletové ze slavné milostné tragédie Williama
Shakespeara. Lidé věří, že ten, kdo této hrdince sáhne na
ňadro, bude mít štěstí v lásce jisté. Svůj úspěch si dotyč-
ný může pojistit ještě tak, že Julii vloží do náruče květi-
nu. Městská radní Marie Burneleitová se však domnívá,
že v rámci genderové vyváženosti by stálo za to vedle
umístit sochu s penisem. Mnichovský primátor Dieter
Reiter prohlásil, že se bude návrhem zabývat. ČTK

Krátce

PROFIMEDIA



www.metro.cz KULTURA pondělí 13. září 2021 09

Dokumenty
Heleny Třeštíkové
mám většinou rád.
Její nejnovější
snímek Anny jsem
bohužel v kině
prošvihnul.

Když se pak naskytla mož-
nost koupit si virtuální lístek
a udělat si doma kino on-line,
neváhal jsem. Za svých
130 korun jsem dostal sedm-
desáti minutový příběh o se-
xuální pracovnici, která byla
mnohem víc než jen obyčej-
ná prostitutka. Časosběrný
dokument režisérky Třeštíko-
vé je v tuzemské kinemato-
grafii tak trochu žánr sám
pro sebe. Stárnoucí prostitut-
ku Annu sledovala dokumen-
taristka šestnáct let a na její
podzim života se i díky ro-
zumné stopáži proto kouká
dobře. Anny sice nebude za
pár let hrdě stát mezi režisér-
činými nejsilnějšími a nejzná-
mějšími kusy jako Katka,Mal-
lory a René, v mém srdci ale

mít místo bude. Příběh Anny
nesměl chybět v naší pravi-
delné internetové rubrice
Strážce streamu.

„Šla si jen šlápnout“
„Poctivě tu šlapu dobrejch

dvacet let a čím dál míň to
hodí.“ Tuhle písničku zpívá
Anny v dokumentu hned ně-
kolikrát, takže se vám zaryje
pod kůži. Snímek sleduje osu-
dy hlavní hrdinky od druhé
poloviny devadesátých let.
Anny je silná ženská.
Má tři odrostlé děti, je dva-

krát rozvedená a pracuje

jako toaletářka. Ve 46 letech
se však na Vánoce rozhodne
přilepšit vnoučatům, proto
se vydává na dráhu příleži-
tostné pouliční prostitutky.
Jde si, jak sama říká, šláp-
nout. „Do Perlovky na kšefty
jsem se dostala čirou náho-
dou. Zašla jsem si na kafe.
Tam jsem se seznámila s jed-
nou paní, daly jsme si panáka
a onami řekla, že si chodí při-
vydělávat. Říká: ‚No a nechtě-
la bys tady zůstat se mnou?‘
Tak jsem tam začala chodit,“
popisuje Anny své začátky
v oboru.

JakoMallory
Jak říká o Anny sama Třeští-

ková, tahle ženská se nikdy
nevzdává. Nefňuká a vždy se
dokáže o sebe postarat, najít
si práci a také umí přijmout
své místo ve společnosti, kte-
ré, jak říkává sama hlavní hr-
dinka, je do jisté míry defino-
váno jejím statusem „dělnic-
ké třídy“. Anny totiž dře jako
mezek, a když zrovna něco
neprodává, nešlape nebo ne-
hlídá záchodky, vytírá vlaky
ve vozovnách či hraje diva-
dlo. Postava Anny svým pří-
stupem k životu a neochvěj-
nou vůlí si poradit se všemi
překážkami v dobrém připo-
mene jinou hrdinku známou
z filmu od Třeštíkové –Mallo-
ry. S tou se život rovněž ne-
mazlil, i když jí, pravda, na-
kladl do cesty možná těžší
překážky v podobě drogové
závislosti, hrubých partnerů
i vynuceného bydlení na uli-
ci. Anny je proti Mallory ještě
o něco větší drsňačka, nad
rozlitým mlékem není zvyk-
lá plakat a spíše než sobě ra-
ději pomáhá rodině či pro-
střednictvím společnosti Roz-
koš bez rizika také dalším

prostitutkám. A nedá se od-
bejt, ani když se jde vyfotit
s Dejdarem.

Sociální sonda?
Sociální sondou snímek

Anny moc není. Jak už pozna-
menalo mnoho novinářů pře-
de mnou, úsek života, který
u hlavní hrdinky sledujeme, je
jednoduše příliš krátký a chy-
bí mu kontext Annina mládí.
Někteří budou po zhlédnutí
snímku chválit fakt, že má
hlavní postava mnoho vrstev,
takže není ve výsledku důleži-
té, že šlo o stárnoucí prostitut-
ku. Jiní budou marně čekat na
náznak kontroverzní scény
či zvratu, na jaké jsme u Třeští-
kové občas zvyklí. Příběh ale
příjemně uplyne. Já jsem si na
konci říkal, jak mi to koukání
vlastně uteklo. Dokument
proto berte jako obžalobu
devadesátých let, psychologic-
ký portrét či nahlédnutí do svě-
ta, kam se normálně nekouk-
nete. A ani byste nejspíš ne-
chtěli.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Režisérka Helena Třeštíková MAFRA

inzerce

Třeštíková ve virtuálním kině



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. září 2021 10

INZERCE

3 – KAT, LOS

4 – ÁČKO,
FOLK, ONAK

5 – DOLET,
LETCI, NAHÁČ,
PODIV

6 – ČERTÍK,
OHOŘET, PSISKO,
SKUTEK

7 – KAPITÁL

10 – CHAMTIVOSTI,
SEBEVÝCHOVA

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Teplotní rekordy: 5,8 °C (1860) 31,0 °C (1947) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Rapl II (2/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 Krotitelé dluhů – Pavel

Veselý
22.20 Cesta do Vídně a zpátky
23.55 AZ-kvíz
00.25 Banánové rybičky
01.05 V kondici
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.05 Sváteční slovo katolic-

kého kněze Jana Plačka

15.50 Uvnitř SpaceX
16.40 Dobrodružství vědy

a techniky
17.10 Afghánistán: 40 let války
18.05 Letecké katastrofy
18.50 Svědkové času II (2/2)
19.15 CoČech, to chovatel II (2/8)
19.25 Československý filmový

týdeník 1971 (1374/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Nejzajímavější divy staro-

věku (2/10)
20.50 Hitlerův kruh zla (2/10)
21.45 Kawasakiho růže
23.25 Duel Frost/NIxon
01.25 Queer: Drag včera a dnes
01.55 Defilé 2004

15.55 Můj přítel Monk VII (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4106)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (138)
21.20 Specialisté (44)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (9)
23.25 Můj přítel Monk VII (7)
00.20 Můj přítel Monk VII (8)
01.10 Odložené případy IV (13)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V (9)
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (4)

15.40 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Hvězdy nad hlavou (3)

Sucho. Seriál (ČR, 2020)
21.30 První večeře
22.40 Tlouštíci
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VI (6)

V poslední vteřině. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02.55 Jake a Tlusťoch (21)
Jak dlouho už to trvá. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VII (22)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Užít Česko
14.45 Óčko hity
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Dlouhodobě přemýšlíte nad investicemi a zva-
žujete možnosti. Hlavně vám vadí, jak se vám
každý snaží radit, i když tomu sám nerozumí.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Některé životní záležitosti se vymknou vaší
kontrole. Určitě by vám pomohl nějaký diář,
kde si budete psát jen pozitivní věci.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Konečně se vám podařilo prorazit tam, kde se
vám to nejvíce hodí. Jste skutečně na vrcholu
blaha, že můžete ukázat, co ve vás vězí.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Mars vstupující do Vah přinese změny zejmé-
na v rodinném životě. Budete otevření světu
a vaše komunikační schopnosti se zlepší.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Vaše finanční sféra se začíná zlepšovat. Našli
jste si práci, která vám sice nepřináší miliony,
ale začít se nějak musí, a baví vás to.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Konečně získáte práci snů nebo dostanete
přidáno. To je skvělá zpráva. Po čase si zase
koupíte ty krásné věci, po kterých toužíte.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Potkáte zajímavou a inspirativní osobu. Hodně
se od ní naučíte a budete děkovat osudu, že
vám tohoto jedince přivál do cesty.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Hvězdy osudu vám tento týden radí, že byste
měli obnovit vztahy se starými kamarády, ale
rovněž byste si měli nalézt přátele nové.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Dozvěděli jste se jisté věci o své rodině a máte
z toho divný pocit. Navíc vás někdo do těchto
problémů zatáhl, přitom se vás to netýká.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Doma se vás nikdo neptá na názor, pokud
se jedná o finanční záležitosti. Ani by vám to
nevadilo, kdyby se pokaždé něco nestalo.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
V práci se toho na vás sesypalo dost a situace
se už zdá být neúnosná. Hlavně vám vadí, že
váš šéf dělá, jako že se nic neděje.

Týdenníhoroskop 13. 9. – 19. 9. 2021

Cítíte, že se potřebujete v něčem vzdělávat.
Jste plni otázek a zvědavosti, a tak se přihlásíte
hned do několika vzdělávacích kurzů.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

21/25°C 22/26°C 21/25°C 18/22°C

PÁTEK

18/22°C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Na zdraví dětí poslanci kašlou.
Vláda zastrašuje rodiče.

Zmédií jsme se dozvěděli,
že proti povinnému testo-
vání se ohradili jen rodiče
a učitelky ve Vraném. Je
to tak?
Covidová opatření rozdělují
společnost. Staví proti sobě
zaměstnance a zaměstna-
vatele i kolegy v jedné kan-
celáři. Staví rodiče proti
učitelům, ale také rodiče
proti sobě navzájem. Máme
stovky reakcí od nešťast-
ných rodičů drcených covi-
dovou mašinerií. Pochybují,
zda jsme ještě právním stá-
tem. Svěřuji se, že pociťují
stejnou bezmoc jako před
revolucí – kdy stát chce roz-
hodovat o našich dětech,
zdraví, životech, majetku
a vnucuje nám jednotný
názor. Podepisují naši pe-

S učitelkou, kandidátkou a předsedkyní
strany VOLNÝ Blok Janou Volfovou o dopa-
dech vládních covidových opatření na děti.

tici proti experimentování
na dětech. Jako kantorka
však mírním rozzlobenost
na školy. Většina učitelek
jsou také maminky, naší pe-
tici podepisují, a nemohou
za to, že se ředitelé často
bojí agresivních staros-
tů. Paní učitelky ze školy
ve Vraném na Kladensku
jsou důkazem, že boj proti
nesmyslům vedeme všich-
ni společně. Všem nám jde
o jediné: o návrat dětí k řád-
né výuce bez překážek.

Koncem srpna jste ode-
vzdali do Sněmovny petici
„Odmítáme experimenty
na našich dětech“ za obno-
vení školní výuky bez po-
vinnosti roušek, testování
a očkování s více než 20 ti-

síci podpisy. Jak se k petici
postavili poslanci?
Naprosto skandálně! Petič-
ní výbor pod vedením po-
slankyně Válkové z hnutí
ANO odmítl tuto petici pro-
jednat. Přeložil ji na další
volební období, přestože
naši poslanci Bojko a Volný
žádali s ohledem na start
školního roku o bezodklad-
né projednání. Výboru pod
vedením hnutí ANO je úpl-
ně jedno, co se děje s naši-
mi dětmi. Podpisy však ne-

ustále přibývají, už jich je
na 35 tisíc.

Mluvíte o petici proti ex-
perimentům na dětech.
V čem vidíte experiment?
Vždyť třeba roušky řadě
rodičů nevadí!
Promiňte, ale to se právě mý-
líte. Řada rodičů se podvolila
třem velkým experimentům:
rouškování, testování a očko-
vání. Obracejí se na nás ma-
minky, které mají strach se
ozvat, aby to dětem ve ško-
le „nezavařily“. Jiné mlčí,
protože mají oprávněný
strach, aby nepřišly o práci.
A tak raději nechají zdravé
dítě doma, učí se s ním –
a škola mu absenci omlouvá
„z důvodu nemoci“.

Aby děti nemusely no-
sit respirátory, probíha-
lo ve školách testování.
I proti tomu ale protestu-
jete. Proč?

Ďábelskost testování tkví
v tom, že z něj pro děti
Babišova vláda udělala hru.
Dítě se testuje samo, takže
za to nenese odpovědnost
škola, nýbrž rodič! Musím
se zastat i kolegů učitelů:
jak je možné, že pracovníci
testovacích center chodí
v ochranných oblecích a vše
podléhá přísným hygie-
nickým normám, zatímco
učitele asistují u testování
bez ochrany? Antigenní tes-
ty také mají docela velkou
míru chybovosti, takže řada
dětí je takzvaně „falešně po-
zitivních“ – to, že jsou zdra-
vé, prokážou až PCR testy.
Víte, jaký stres „pozitivní“
dítě zažívá, jak snadno se
může stát obětí šikany?

Co tedy navrhujete?
Návrat k normálnímu pří-
stupu: škola učí, rodina
vychovává a nese odpověd-
nost za zdraví a život dítěte.

| VO L BY |komerční příloha pondělí 13. září 2021 11

ODMÍTÁME EXPERIMENTY NA DĚTECH!

WWW.VOLNYBLOK.CZ

lídr v Praze
Mgr. Lubomír VolnýIng. Jana Bobošíková

poslanec Parlamentu ČR, celostátní lídr lídr v Pardubickém kraji
Ing. Hana Lipovská, Ph.D.

ZAKÁŽEME EXPERIMENTY NA DĚTECH!

volte
číslo3

zadavatel/zhotovitel: volný blok



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. září 2021 12

Hana Adamcová
V prvé řadě bych

redukovala
auta v centru.

CHILLI

Řešení sudoku

LÉTEM SVĚTEM
Člověk se při delším pobytu na slunci pořád ještě může spálit,
ale jinak je nad slunce jasné, že léto už víceméně skončilo. Ka-
lendářněmu ještě pár dní zbývá, ale to už je jen taková forma-
lita. Můžeme na něj tedy začít pomalu vzpomínat. A já
s tím začnu raději hned, dokud to mám v čerstvé paměti.
Například na náš rodinný pobyt u moře. Ale vzpomínat na le-
tošní moře pro mě mimo jiné znamená vzpomínat na „fotba-
lovou“ horečku! Což zní trochu zvláštně, zvlášť od člověka,
kterého fotbal prakticky vůbec nezajímá. Vysvětlím: už něko-
lik let je mou tradiční přímořskou četbou Nick Hornby. Ne-
vím už, kdy a jak to vzniklo, ale od té doby to dodržuji. Možná
je pro mě představitelem „kvalitní odpočinkové četby“, mož-
ná je to jen náhoda. Za ta léta mám už ale Hornbyho celkem

vyčteného. V knihovně
mi vlastně zbývala jediná
možnost – jeho prvotina,
Fotbalová horečka. Dlou-
ho jsem ji odkládal, asi
z obavy, že jako čtenáře
s nulovým fotbalovým za-
nícenímmě nebude moc
bavit. Ale co se dalo dělat,

moře je moře a tradice je tradice. Byla to má první fotbalová
knížka od Klabzubovy jedenáctky v dětství – tedy druhá v ži-
votě!
Nakonec jsem se ale bavil skoro stejně jako u titulů, kde slav-
ný britský autor píše spíše o hudbě a popkultuře (tedy
„mých“ tématech). Možná proto, že kniha je spíš než o fotba-
lu o fanouškovství, posedlosti a o hledání nadhledu nad touto
vášní. O jeho nalezení, které ale nevede ke zmírnění této váš-
ně. Což je mi blízké. Navíc bestseller z roku 1992 je ještě
o spoustě dalších věcí, které se dají shrnout pod zastřešující
termín „život“. A téma život je mi též blízké, protože něco po-
dobného také prožívám.

Denisa Kinclová
Zavedla bych více
bezbariérových

přístupů.

Jaroslava Pitařová
Snížila bych ceny
nemovitostí,

rozšířila trasy metra.

Co byste v Praze vylepšili, změnili?

Anketa

Výpadky
vzdělanosti
V roce 1953 byla nečeka-
ně zkrácena školní do-
cházka a zavedeny osmi-
letky a jedenáctiletky.
K žádnému nevratnému
poškození vzdělanosti teh-
dy nedošlo. V opačném
případě při zpětném pro-
dloužení školní docházky
zase nedošlo k zmoudření
postižených ročníků. Stej-
ně tak jako následkem ex-
perimentu s množinami
v osmdesátých letech.
Vliv distanční výuky v sou-
vislosti s pandemií na zna-
losti žactva se zbytečně
přeceňuje. Výuka je u nás
založena hlavně na opako-
vání. Látka probíraná na
prvním stupni se znovu
bere na druhém, jen
podrobněji a v závislosti
na typu střední školy zno-
vu i tam. Navíc se ve vyš-
ších ročnících uplatňují
i motivace: přijímací
zkoušky, maturita. Problé-
mem jsou jen první a dru-
hé třídy, ty se bez vydatné
pomoci rodičů neobejdou.
Bez ní opakování ročníku
nelze vyloučit.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Pozor, děti zachytily na radiostanici u dědečka podivné zvuky
připomínající pískání svišťů a štěbetání ptáků. Rozhodnou se
zjistit, co zvuky způsobuje, a vydají se na cestu s nečekaným
průvodcem. Vítejte v komiksu, který spoluvytvořili fyzici
z Akademie věd. Volně ke stažení zde:www.ig.cas.cz/komiks.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Byla to má první
fotbalová knížka
od Klabzubovy
jedenáctky v dětství.



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/4 na garáži v obci Ostrava,
k.ú. Moravská Ostrava
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/4 na přízemní, zděné, nepodsklepené garáži s plochou
střechou. Při místním šetření bylo zjištěno, že se jedná o garáž
určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je cca
40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav). Předmětem dražby
je dále spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/4 k pozemku
p.č. 2031/21 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 43 m²,
rovněž vk.úMoravskáOstrava.Napozemkusenachází objekt bez
čp/če - garáž, který není předmětem této dražby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Milovice,
okres Nymburk
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 110/1 v budově č.p. 110,
na pozemku p.č. St. 65/2, včetně spoluvlastnického podílu ke
společným částem domu a pozemku, vše v k.ú. Benátecká
Vrutice, obec Milovice, okres Nymburk, která se nachází
v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného, typového,
bytového domu celkem se dvěmi nadzemními podlažími. Objekt
byl původně postaven v roce 1986. Bytová jednotka je dispozičně
řešena jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím. Sociální
zázemí (koupelna, WC) je situováno ve zděném bytovém jádru.
Vytápění jednotky je ústřední s vlastním kotlem. V roce 2008 byly
položeny nové podlahové krytiny a obklady a byla provedena
modernizace kuchyně.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 10. 2021.

Dražba garáže v obci Ostrava,
k.ú. Mariánské Hory
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné,
okrajové části města Ostrava, v řadové zástavbě jako řadový
vnitřní. Objekt je situován v rovinném terénu a je přístupný po
částečně zpevněné komunikaci, která je ve vlastnictví jiných
subjektů (přístup není po právní stránce zajištěn). Při místním
šetření bylo zjištěno, že se jedná o garáž určenou pro jedno
osobní vozidlo.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 10. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/6 na pozemku
(orná půda) v obci Vinařice, okres Louny
vyvolávací cena 182 000,-
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 1/6 k pozemku p.č. 562/6 - orná půda, o výměře
4.703 m², v k.ú. Vinařice u Loun, obec Vinařice, okres Louny,
který je situován v okrajové části obce, v mírně sklonitém
terénu, s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. Přes
pozemek vede trasa nadzemního vedení. V obci Vinařice je
možné napojení na tyto inženýrské sítě: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod. Dle platného územního plánu obce
Vinařice je pozemek veden takto: „V3 - BV - plochy obytné
v rodinných domech - venkovské“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 9. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/5 na pozemcích
v obci Bílovec, okres Nový Jičín
vyvolávací cena 22 000,-
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 1/5 k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č.
2613 - trvalý travní porost, o výměře 7.041 m², a pozemku p.č.
2614 - ostatní plocha, o výměře 1.317 m², vše v k.ú. Stará Ves
u Bílovce, obec Bílovec, okres Nový Jičín, které jsou situovány
v okrajové části obce, v mírně sklonitém až sklonitém terénu,
tvoří funkční celek. Na části pozemku p.č. 2613 a pozemku p.č.
2614 se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru. Dle
platného územního plánu obce Bílovec je pozemek vedený jako:
„NS - plochy smíšené nezastavěného území“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 9. 2021.

Dražba podílu id. 475/8807 na pozemcích v obci
Praha, k.ú. Dejvice
vyvolávací cena 140 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 475/8807 k pozemku p.č. 624 - ostatní plocha, o výměře
466 m², a pozemku p.č. 626/2 - ostatní plocha, o výměře
51 m², vše v k.ú. Dejvice, obec Praha, okres Hlavní město Praha,
které jsou situovány ve vnitřní, zastavěné části města Prahy,
v místní části Dejvice. Pozemky jsou situovány v rovinném
terénu, jsou součástí vnitrobloku a právně není zajištěný přístup.
Dle platného územního plánu města Praha jsou pozemky
zahrnuty v plochách jako: „OV - všeobecné bydlení“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 10. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Jinín,
okres Strakonice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na částečně podsklepeném rodinném domě
ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Jinín 30, 386 01 Jinín.
Dům je napojen na IS: elektro, kanalizace, obecní vodovod,
plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
85 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt procházel
postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků krátkodobých
životností. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 16. 9. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na RD se
zahradou v obci Ryžoviště, okres Bruntál
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu
o velikosti id. 1/2 na přízemním, nepodsklepeném rodinném
domě ze smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Jánská 73,793 56
Ryžoviště. V obci Ryžoviště je možné napojení na tyto inženýrské
sítě: elektro, obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 100 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu (předpoklad
provedení rozsáhlejších stavebních úprav)

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 9. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Bezvěrov,
okres Plzeň-sever
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na zděném, nepodsklepeném objektu se třemi
nadzemními podlažími pod sedlovou střechou. Objekt je
situovaný do nepravidelného tvaru, nachází se v zastavěné,
okrajové části obce Bezvěrov, místní části Dolní Jamné, v řadové
zástavbě jako řadový vnitřní. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, vlastní žumpu, dále je možné napojení na
hloubkovou kanalizaci. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 3+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří
objektu je dle odborného odhadu zpracovatele z roku 1970.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat
podprůměrný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 30. 9. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

326 667,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Opakovaná dražba podílu id. 1/2 na RD se 

VYVOLÁVACÍ
CENA

60 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Bezvěrov, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

280 000,-

Dražba podílu id. 1/4 na garáži v obci Ostrava, 

www.drazby-exekutori.cz dne 16. 9. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

11 334,-

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Milovice, 

www.drazby-exekutori.cz dne 21. 9. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 866 667,-

Dražba garáže v obci Ostrava, 

www.drazby-exekutori.cz dne 30. 9. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

23 334,-

INZERCE



www.metro.cz CESTY pondělí 13. září 2021 14

Chorvatsko získalo
další tři hvězdné
restauraceMiche-
lin. Pojďme se
na ně podívat.

Prestižní průvodce nejlepší-
mi restauracemi Michelin
Chorvatsko nešetřil! Restau-
raceNebo (Rijeka), Alfred Kel-
ler (Mali Lošinj) a Agli Amici
(Rovinj) byly oceněny jednou
hvězdou Michelin, zatímco
restaurace Pelegrini (Šibe-
nik), 360° (Dubrovník),
Monte (Rovinj), Noel (Zá-
hřeb), Draga di Lovrana
(Lovran), Boškinac (Novalja)
a LD Terrace (Korčula), si udr-
žely své michelinské hvězdy
z dřívějška.
Zajímavostí je, že Restaura-

ce Nebo je součástí nového lu-
xusního hotelového komple-
xu Hilton Rijeka Costabella,
jehožmajitelem je český pod-
nikatel Jaroslav Třešňák,
vlastník JTH group.

Ojedinělý úspěch
Restaurace získala miche-

linskou hvězdu pouhé dva
měsíce po svém otevření, což
je v oboru ojedinělé. Zásluhu
na tomto úspěchu má jistě
také šéfkuchař této restaura-
ce, Deni Srdoč, jediný držitel
dvou michelinských hvězd

v Chorvatsku a současně
i nejmladší. „Pro celou chor-
vatskou kulinářskou scénu je
udělování těchto prestižních
značek v rámci globální pan-
demie koronaviru výjimeč-
ným úspěchem. To je pro
chorvatský cestovní ruch vel-
mi důležité, protože naše
země má nyní celkem deset
restaurací s hvězdou Miche-
lin a celkem 79 restaurací
s některou ze značek tohoto
prestižního gastronomického
průvodce. To potvrzuje kvali-
tu chorvatské gastronomie
a představuje tomotivaci v na-
šem úsilí učinit z Chorvatska
prominentní a mezinárodně
uznávanou eno-gastronomic-
kou destinaci,“ řekl ředitel
Chorvatského turistického
sdružení Kristjan Staničić.

Kulinářská scéna roste
„Chorvatsko je obzvláště

zajímavá destinace, která
umožňuje cestovatelům
a gurmánům užít si autentic-
ké a rozmanité gastronomic-
ké zážitky. Země nabízí míst-
ním kuchařům lokální pro-
dukty výjimečné kvality,
díky nimž se každým dnem
překonávají,“ řekl také Gwen-
dal Poullennec, mezinárodní
ředitel průvodců Michelin.
„Posledních několik měsí-

ců bylo pro vaši zemi obtíž-
ných nejen kvůli zdravotní
krizi, ale také kvůli zemětře-
sení. Přes všechny výzvy chor-

vatská kulinářská scéna ros-
te, zejména na pobřeží
a v hlavním městě. Naši in-
spektoři dokázali najít profe-
sionály, kteří jsou vášniví
a oddaní své zemi,“ dodal
Poullennec.

Kdomá Biba?
Kromě výše uvedeného

bylo na seznam Bib Gour-
mand zařazeno dalších sedm
restaurací: restaurace Kono-
ba Mate (Korčula), Dunav
(Ilok), Konoba Fetivi (Split),
Izakaya by Time (Zagreb), Vu-
glec Breg (Krapina), Konoba
Malo Selo (Buje) a Alla Bec-
caccia (Valbandon).
Chorvatsko se tak dnes

může pochlubit celkem tři-
nácti restauracemi s tímto
označenímMichelin, které je
udělováno restauracím nabí-
zejícím kvalitní menu za do-
stupné ceny.

Šetrná Zinfandel’s
Dodejme, že nové vydání

průvodce Michelin pro Chor-
vatsko pro rok 2021 obsahuje
novou značku „Michelin
Green Star“, která byla uděle-
na restauraci Zinfandel’s
(Záhřeb). Je to značka, která
se uděluje restauracím, které
se věnují zejména gastrono-
mii, která je udržitelná a šetr-
ná k životnímu prostředí.
Nové značky jsou výsled-

kem tajné prohlídky chorvat-
ských restaurací profesionál-

ními inspektory společnosti
Michelin, globálně jedním
z nejdůležitějších a nejuzná-
vanějších průvodců restaura-
cemi, na jejichž stránkách
byl zveřejněn seznam pro
Chorvatsko.

Turisté jsou náročnější
„V několika posledních le-

tech sledujeme určitý posun
rovněž ve složení návštěvní-
ků z České republiky. Stále
více českých turistů objevuje
Chorvatsko nejen jako cíl
letní dostupné dovolené
u moře, ale Chorvatsko se
stává oblíbenou destinací
také náročnější klientely,
která přijíždí často imimo se-
zonu za odpočinkem, relaxa-
cí a gurmánskými zážitky
v některém z luxusních stře-
disek, hotelů a restaurací,
které v posledních letech
v Chorvatsku rostou jako
houby po dešti,“ říkáDubrav-
ko Miholić, ředitel Chorvat-
ského turistického sdružení
pro Českou a Slovenskou re-
publiku.
„A stále častěji je jednou

z hlavníchmotivací návštěvy
Chorvatska objevování no-
vých kulinářských zážitků
spojených s ochutnávkami
tradičních chorvatských ime-
zinárodních pokrmů a oceňo-
vaných vín z místních vinic.
A michelinská ocenění tento
trend zcela jistě dále posílí,“
dodává Miholić. MET

Hotelová restaurace Nebo v Rijece v čele s vyhlášeným chorvatským kuchařem Deni Srdočem se nyní může pyšnit michelinskou hvězdou. HILTON RIJEKA

Chorvatsko s hvězdičkami.
Kam zajít na večeři snů?

Přísnější opatření

Ode dneška se ztíží návrat do
Česka z Chorvatska a Rakous-
ka. A jak je to s dětmi?

● Na mapě cestovatele se
Chorvatsko a Rakousko
přesouvají do červené, která
značí vysokou míru rizika ná-
kazy koronavirem. Patří tam
i Německo, Francie, Španěl-
sko nebo Řecko.

● Při návratu z těchto zemí je
povinný PCR test v Česku
nejdříve pátý, ale nejpozději
14. den po příjezdu. Do té
doby musí být dotyčná oso-
ba v samoizolaci. Před návra-
tem se test vyžaduje pouze
v případě, že člověk použije
veřejnou dopravu.

● Podmínky při návratu se
netýkají osob, které mají dva
týdny ukončené očkování
nebo v posledních
180 dnech prodělaly co-
vid-19. Zůstává ale povin-
nost vyplnit formulář.

● Děti do dovršení věku šesti
let bez nutnosti testů a příjez-
dového formuláře, děti od
šesti do dovršení 12 let bez
povinnosti testů před návra-
tem, ale s povinností vyplnit
příjezdový formulář a podro-
bit se testu do pěti dní po ná-
vratu. ZDROJ: COVID PORTÁL



www.metro.cz SPORT pondělí 13. září 2021 15

Kanoistka Tereza Fišerová
včera vyhrála finálový závod
Světového poháru ve vodním
slalomu ve francouzském
Pau a poprvé ovládla celkové
hodnocení seriálu. Díky čisté
jízdě porazila o 1,45 sekundy
australskou hvězdu Jessiku
Foxovou, která si připsala čty-
ři trestné sekundy. Olympij-
ská vítězka Foxová, která
úspěšně kombinuje závody
na kajaku i kanoi, neudržela
první místo v pořadí Světové-
ho poháru. Fišerová ji sesadi-
la na druhou příčku o čtyři
body a připravila ji o mož-

nost vyhrát celkově počtvrté
za sebou. Třiadvacetiletá čes-
ká reprezentantka navázala
na sobotní vítězství kajakáře

Víta Přindiše, který pohárový
seriál rovněž opanoval. To se
mu povedlo už podruhé v ka-
riéře. ČTK

KONKRÉTNÍ PŘÍBĚHY POMOCI
A DOBRÝ POCIT Z POHYBU, TO JE
CHARITATIVNÍ HAPPENING
NADACE TEREZY MAXOVÉ DĚTEM
– HÝBEJTE SE S TERIBEAREM.
STARTUJEME 16. 9. 2021.

DĚKUJEME, ŽE JSTE SOUČÁSTÍ
NAŠÍ TERIBEAŘÍ RODINY!
WWW.TERIBEAR.CZ

DĚKUJEME VŠEM DALŠÍM PARTNERŮM!

Tereza Fišerová

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 774 110 964

Vít Přindiš 2× ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím. M:776 35 88
65238855

• Koupíme a vyklidíme starý
dřevěný i dýhovaný nábytek,
nábytek z chrom. trubek, obra-
zy, hodiny, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz239422

Práce - nabídka
• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme Strážné na HPP s místem
výkon práce v Olomouci.
Mzda: 106,60 Kč/hod., 12ti ho-
dinové směny - denní/noční.
Vyhrazeno pro OZP
Kontakt: 731 269 139.239731

Snowboardcrossařka Eva
Samková vyhrála anketu Král
bílé stopy. Díky bronzovéme-
daili z mistrovství světa a cel-
kovému triumfu ve Světo-
vém poháru získala ocenění
udělované Svazem lyžařů ČR
stejně jako v letech 2014
a 2019. Její trenér a kouč celé
snowboardcrossové reprezen-
tace Marek Jelínek byl vyhlá-
šen trenérem roku. Na trůnu
Samková vystřídala lyžařku
a snowboardistku Ester Le-
deckou. ČTK

Trenér Vrba zažil
hořký návrat na
západ Čech.

Fotbalisté Plzně ve šlágru 7. li-
gového kola zdolali doma
Spartu 3:2. Západočeši připra-
vili pražskému rivalovi pre-
miérovou porážku v sezoně
nejvyšší soutěže a vystřídali
ho v čele neúplné tabulky. Le-
tenští prohráli po 15 ligových
zápasech a z druhé příčky
ztrácí na Viktorii dva body.

„Plzeň byla ve finálních fá-
zích důraznější. Nejenom že
dala tři góly, ale ještě měla
další dvě tři situace, ze kte-
rých nám gól mohla dát. My
jsme mohli být určitě silnější
hlavně v defenzivních vě-

cech, v určitých situacích
jsme propadli,“ okomentoval
utkání kouč Sparty Pavel
Vrba. Duel v Plzni vnímal
jako první test z následující-
ho náročného programu, bě-
hem něhož Pražany mimo
jiné čeká Bröndby Kodaň
a Glasgow Rangers ve skupi-
ně Evropské ligy nebo Jablo-
nec s mistrovskou Slavií v do-
mácí soutěži. „Ten blok do-
opravdy ukáže sílu, kterou
máme. Když to nezvládneme,
bude to špatně. Zápas v Plzni
nám ukázal, co nás čeká,
a teď je otázka, jestli to doká-
žeme zvládnout,“ dodal Vrba.
V dalších zápasech Teplice

prohrály s Baníkem Ostrava
1:2, Pardubice remizovaly
s Libercem 2:2, Zlín doma
padl s Bohemians 1:3 a Budě-
jovice s Hradcem 0:1. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Blahopřání od královny
Osmnáctiletá Britka Emma Raducanuová se stala první te-
nistkou, která získala grandslamový titul po postupu
z kvalifikace. Ve finále US Open zvítězila nad o rok starší
Kanaďankou Leylah Fernandezovou po setech 6:4 a 6:3.
„Je to absolutní sen. Vždycky jsem snila o grandslamo-
vém titulu, mluvila o tom, že ho vyhraju a věřila si, ale
teď nemůžu uvěřit, že jsem to dokázala,“ řekla tenistka,
které přes sociální sítě blahopřála i královna Alžběta II.
Díky triumfu se hráčka posune ze 150. místa na 23. příč-
ku světového žebříčku. AP

Samková.
Na trůnu střídá
Ledeckou

Krátce

Třetí se smál
Velkou cenu Itálie
formule 1 vyhrál Daniel
Ricciardo z McLarenu.
K nečekanému vítězství
mu pomohla vzájemná
kolize sedminásobného
mistra světa Lewise
Hamiltona z Mercedesu
s rivalem v boji o titul
Maxem Verstappenem
z Red Bullu.

Návrat krále
Hvězdný portugalský
útočník Cristiano Ronal-
do při obnovené premié-
ře za Manchester United
přispěl ve 4. kole anglic-
ké fotbalové ligy dvěma
góly k výhře 4:1 nad
Newcastlem. ČTK

Plzeň jde
po šlágru
do čela

Divoká voda. Zlatí Češi



Ilustrační obrázek

NÁRODN
Í DIVADL

O

CERTIFIK
ÁTAUTENTIČNOSTINÁRODN

Í DIVADL
O

90
32

63
52

94ZÁRUKA

Tímto Vám poskytujem
e záruku pravosti a autentičnos

ti

této pamětní medaile.

Zušlechtěn
í: 24karátové

zlato

Průměr:
33 mm

Hmotnost:
15,5 g

Země emit
enta: Česká republika

Kvalita: Nejvyšší mincovní

kvalita

Avers: Pamětní ražba

zobrazující
oponu

Národního divadla,

opis

Revers: Znak lva v erbu

s nápisem
Národ sobě

Stanislav Máša

ředitel

Opona Národního divadla
Opona Národního divadla

dd 1

10.03.21 12:05

Téma:
140. výročí Národního divadla

Emise:
Pamětní ražba Národní divadlo zušlechtěná ryzím zlatem a unikátně kolorovaná

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších závazků

Pozor:
1 ks na objednávku

Distributor:
Národní Pokladnice

Vzhledem k exkluzivitě nabídky a očekávanému velkému
zájmu je možné objednat pouze 1 ks pamětní ražby
věnované 140. výročí Národního divadla. Poštovné a balné neplatíte
– máte jej ZDARMA. Nenechte si ujít tuto jedinečnou ražbu!
Objednávka je bez jakýchkoliv dalších závazků.

www.otevrenidivadla.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní!

Nejrychlejší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.otevrenidivadla.cz
Telefonní rezervační linka:
810 50 50 20
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

Avers: Opona Národního divadla

Revers: Znak lva v erbu s nápisem Národ sobě

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15,5 g

Kov/Zušlechtění: Mědinikl, Zušlechtěno ryzím zlatem,
kolorováno

Dárky ZDARMA Umělecky zpracované album
k ražbě: Tematicky laděná magnetka

Certifikát autentičnosti

Internetový rezervační systém
www.otevrenidivadla.cz

QR objednávka

Nejrychlejší způsob rezervace:
www.otevrenidivadla.cz; tel.: 810 50 50 20

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

Existuje jen málo monumentů, které by se dotýkaly srdcí nás
všech,Národní divadlo však mezi ně nesporně patří. Je symbolem
národní pospolitosti, kdy se naši předci chudí i bohatí kdysi
stmelili a vynaložili své nemalé úspory na jeho vybudování. Ne
nadarmo nad Hynaisovou oponou v ústředním sále má své čestné
místo nápis „Národ sobě“.
A právě opona Vojtěcha Hynaise je hlavním motivem naší
exkluzivní numismatické ražby zušlechtěné ryzím zlatem
a bohatým kolorováním.
Využijte jedinečnou příležitost získat za výhodnou cenu 199 Kč,
bez jakýchkoliv dalších závazků, originální ražbu věnovanou
140. výročí Národního divadla. Společně s ražbou navíc získáte
tematicky laděné dárky ZDARMA.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

VAŠE ČÍSLO REZERVACE: 72015761

CENA: pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Bez jakýchkoliv dalších závazků

ZPŮSOB REZERVACE: www.otevrenidivadla.cz; 810 50 50 20

Získejte symbol národní hrdosti do svých rukou

Exkluzivní numismatická premiéra

Oslavte významné jubileum jedinečnou ražbou!

pouze 199 Kč
poštovné a balné ZDARMA

Cena:
pouze 199 Kč (poštovné a balné ZDARMA)


